premiers indémontrables et tellement évidents par

eux-mêmes qu'ils puissent servir de base à d'autres

démonstrations (4). En théologie, ces principes ou

(1) Ut igitur in mathematica fieri solet ceterisque etiam disciplinis,

prœposui terminos retrulasque, quibus cuncta quœ secuntur efïiciam.

De hebdomadibiis, Prol.

(2) Omnis scientia suis nititur regulis velut propriis fundamentis....

cetera3 scientiio proprias hahent régulas, quibus nituntur et quasi
quibusdam terminiscertis clauduntur. Reg. Prol., p. 621 A. Cf. Gilbert,

Comment, in lioethil opp., éd. Bâle, p. 11S7: Ut igitur tuœ satisfat-iam

postulationi, feci sic, ut fieri solet in Mathematica maxime disciplina,

id est, Arithmetica, Geometria, Musica, Astronomia et in ceteris

etiam pluribus disciplinis, ut in prœdicamentis et analyticis, in quibus
(juindam secuturis tractatibus necessaria prœponuntur, videlicet pne-
posui terminos regulascjue. Eosdem quos vocat terminos vocat et

régulas. Sed régulas (juidem, quoniam locali similitudine multa conti-

nent, terminos vero, quoniam ex eorum principiis demonstratio propo-
sitorum deducitur et eorum postremis inductionibus tanquam tinibus

terminatur.

(3) Sed quia auctoritas cereum habet nasum, i. e. in diversum
potest flecti sensum, rationibus roborandum est. C. H., p. 333 A.

(4) Propositionum (iuo(|ue alire sunt perse notœ etquarum probatio
nequeat inveniri, alia.\ ([uas tametsi animus audientis probet oisque

consentiat, tamen possunt aliis superioribus approbari. Et illa? ([uidem,

quarum nulla probatio est, maxima} et principales vocantur, quod his

illasnecesse est approbari, qua?ut demonstrari valeant non récusant...

Quae propositiones cum fulem sui natura propriam gérant, non solum
aliène ad fidem non egent argumento, verum ceteris (luoque proba-

BEVUE DES SCIENCES ECCLÉSIASTIQUES, OCtobrC 1897 22
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axiomes s'appellent, selon le point de vue d'où on les

considère, paradoxœ, œnigmata, emhlemata, enthy-

memata, hebdomades seu dignitates (1). Il se peut

que ces règles ou maximes ne soient pas acceptées

comme principes premiers par des esprits cultivés,

mais il suffit qu'elles le soient par le petit nombre des

savants pour qu'elles conservent toute leur valeur

probante (2). Et, s'appuyant sur ces axiomes que

tantôt il emprunte à Boèce, au Pseudo-Dionysius, à

saint Augustin, ou à d'autres auteurs encore, ou que

tantôt il formule lui-même, Alain entreprend la

démonstration rationnelle et systématique de toutes